PAGE

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении в Псковское областное Собрание депутатов в порядке законодательной инициативы проекта Закона «О внесении изменений в Закон Псковской области от 04.05.2003 № 268-03 «Об административных правонарушениях на территории Псковской области»

В целях обеспечения осуществления органами местного самоуправления, Псковской области полномочий по организации мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в соответствии с пп.18 п.1 статьи 14, пп.11 п.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» руководствуясь пунктом 11 статьи 8, 38 Устава муниципального образования "Город Псков"
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение в порядке законодательной инициативы в Псковское областное Собрание депутатов проект Закона Псковской области «О внесении изменений в Закон Псковской области от 04.05.2003 №268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области» согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

Проект Закона Псковской области «О внесении изменений в Закон Псковской области от 04.05.2003 № 268-03 «Об административных правонарушениях на территории
Псковской области»
Статья 1.
Статью 2.5 изложить в следующей редакции:

«1. Нарушение правил благоустройства и санитарного содержания территорий городов и других населенных пунктов, за исключением административных правонарушений, установленных статьей 2.6 настоящего Закона, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до шестисот тысяч рублей.

2. Те же действия, совершенные лицом, которое в течение года подвергалось административному наказанию за нарушения, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до одного миллиона рублей».

Статья 2.

Статью 2.6 изложить в следующей редакции:

«1. Нарушение установленных органами местного самоуправления правил сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых, промышленных отходов и мусора, если административная ответственность за соответствующие деяния не предусмотрена федеральным законодательством, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до шестисот тысяч рублей.

2. Те же действия (бездействие), совершенные лицом, которое в течение года подвергалось административному наказанию за нарушения, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до одного миллиона рублей».
	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский